
Familieplejekonsulent på 34 timer søges til
Familieplejen i Hedensted

Vil du være med til at sikre trivsel og udvikling for børn og unge i plejefamilier – og samtidig være
en del af et stærkt fagligt fællesskab med højt til loftet, hvor seriøsitet og humor går hånd i hånd?
Så er du måske vores nye kollega.
Om jobbet og opgaverne
Vi søger en familieplejekonsulent til en fast stilling på 34 timer. Du skal have en stærk socialfaglig
baggrund samt have lyst til at indgå i et engageret team, hvor vi er to familieplejekonsulenter og en
familieplejekoordinator.
Familieplejen i Hedensted Kommune er organisatorisk en del af Dag- og Døgntilbuddet Bakkevej,
som består af to døgnafdelinger, som ligger i Hornsyld samt Dagbehandlingstilbuddet i Hedensted.
Du vil derfor blive en del af en større personalegruppe med bred faglig viden inden for det sociale
område og et stort fællesskab, hvor vi sammen udvikler vores kompetencer. Efteruddannelse,
supervision, feedback og sparring er en integreret del af vores hverdag. Vi arbejder alle fælles mod
det samme mål – at støtte og udvikle det enkelte barn eller ung.  
Som familieplejekonsulent bliver du en central del af arbejdet med at understøtte plejefamilier, som
åbner deres hjem og hverdag i opgaven for anbragte børn og unge. Du får en vigtig rolle i at sikre
kvalitet, udvikling og trivsel i plejefamilien gennem sparring, supervision og tæt opfølgning. Det gør
du i et tæt og koordineret samarbejde med børne- og ungerådgiverne. 
Familieplejeområdet i Hedensted Kommune er i en spændende udvikling, der har som mål at sikre
høj kvalitet, kontinuitet og tryghed i plejeanbringelserne. Som en del af Børn & Familier i Hedensted
Kommune har vi fokus på systematikken i sagsbehandlingen og Barnets Lov, og vi arbejder på
tværs med individuelt tilpassede løsninger, hvor barnet, den unge og familien altid er i centrum.
Dine arbejdsopgaver:

Rekruttere pleje- og støttefamilier, godkende netværksplejefamilier samt sikre det

kvalificerede match mellem barn og familie.

●

Yde tæt individuel og gruppebaseret sparring, vejledning og supervision afstemt med den

enkelte plejefamilies behov.

●

Varetage intensive opstartsforløb for plejefamilier, der modtager et nyt barn (vi anvender

Social- og Boligstyrelsens TSOP-koncept).

●

Deltage i planlægningen og afviklingen af faglige arrangementer, såsom temacaféer,

kursusdage eller fyraftensmøder for vores plejefamilier (opgaverne fordeles i teamet).

●

Sikre et tæt, tværfagligt samarbejde på tværs af organisationen (herunder

myndighedsområdet, skoler og dagtilbud). Du tager medansvar og indgår som en vigtig

samarbejdspartner på familieafdelingens opfølgningsmøder. 

●

Du deltager i – og kan også facilitere – samarbejdsmøder m.v. med relevante parter i

forbindelse med opgaven, ud fra et fælles mindset om, at ”Sammen er vi stærkest”.

●

Varetage løbende administrative opgaver, herunder lovpligtige opfølgninger og

dokumentation i henhold til gældende lovgivning.

●

Vores forventninger til dig
Vi søger en uddannet socialpædagog, socialrådgiver eller anden relevant socialfaglig baggrund,
der:

Har erfaring med - eller kendskab til familiepleje- eller anbringelsesområdet for udsatte børn

og unge.

●

Er stærk i den skriftlige og mundtlige formidling og er struktureret i det administrative arbejde. ●

Har mod til at sige det, du ser, og har lyst til at spille aktivt ind i teamets faglige udvikling med

både engagement og perspektivbevidsthed.

●

Er positiv og har masser af energi. Du formår at bevare overblikket i en uforudsigelig hverdag

præget af forandringer og nødvendige tilpasninger. 

●

Arbejder ud fra en mentaliserende tilgang. ●

Arbejder selvstændigt, men samtidig er en udpræget holdspiller, der ser det som naturligt, at

vi er noget for hinanden.

●

Møder familier og samarbejdspartnere med en nysgerrig, åben og anerkendende tilgang, og●



formår at navigere på forskellige organisatoriske niveauer.

Er indstillet på fleksible arbejdstider, som tilrettelægges ud fra plejefamiliernes og

kerneopgavens behov.

●

Har kørekort (B), da jobbet indebærer en del kørsel. Der stilles bil til rådighed i arbejdstiden. ●

Kan se dig selv i Dag- og Døgntilbuddet Bakkevejs værdier: Håb, Fællesskab og

Nysgerrighed.

●

Derfor skal du vælge os
Vi kan tilbyde:

En stilling med stor faglig variation, et stort selvstændigt ansvar og gode

udviklingsmuligheder.

●

Fagligt dygtige kollegaer med en stærk holdånd, hvor vi insisterer på at hjælpe hinanden –

også når vi har travlt.

●

En koordinator og en leder, der er tæt på i det daglige arbejde, og hvor ledelse og

medarbejdere arbejder sammen om at løse opgaverne. Vi har, som udgangspunkt,

personalemøde én gang i ugen. 

●

Et introduktionsprogram der sikrer, at du kommer godt fra start (herunder certificering i TSOP,

hvis du ikke har den i forvejen).

●

Høj grad af indflydelse på egen arbejdsdag og mulighed for selv at planlægge din arbejdstid

ud fra kerneopgaven.

●

Supervision seks gange årligt, med mulighed for individuel supervision. ●

Løbende efteruddannelse – vi er pt. i gang med en 3-årig traumeuddannelse. ●

Et godt arbejdsmiljø med plads til humor – det må gerne være sjovt at gå på arbejde. ●

Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst, med mulighed for at forhandle kvalifikations- og
funktionsløn.
 
Har du spørgsmål
Vi afholder åbent hus med tilmelding d. 30. juli 2026 kl. 11.00 – 12.30. Vi serverer vand, kaffe og
sandwich. Tilmelding til Line Præst på mail. line.praest@hedensted.dk senest d. 27. juli 2026. 
Ønskes yderligere information kan koordinator i Familieplejen, Line Præst, kontaktes på tlf. 20 16
64 03 eller leder Jakob Eiriksson på tlf. 40 10 43 43.
Du kan læse mere om Familieplejen i Hedensted kommune på vores hjemmeside
www.bakkevejen.dk
Ansøgning
Ansøgningsfrist er den 9. august 2026. 
Samtaler forventes afholdt den 18. august 2026.
Stillingen skal søges elektronisk via stillingsopslaget. 
Om os
Dag- og Døgntilbuddet Bakkevej/ Dagtilbuddet er en afdeling under Læring, Børn & Familier. Alle
borgere i Hedensted skal færdes vel, og vi skal som kommune understøtte dem i den bevægelse.
For Børn & Familier betyder det, at vi skal bidrage aktivt til, at børn og unge har de optimale
forudsætninger og trygge læringsmiljøer både hjemme og i vores institutioner. Vi skal støtte dem i
udviklingen af deres deltagelseskapacitet og muligheder. Vi ser dette som et fælles ansvar, hvor
både familierne, lokalmiljøerne og kommunens tilbud sammen skaber den bevægelse for alle børn
og unge.
Kerneopgaven for Læring i Hedensted Kommune er ”Sammen skaber vi bevægelse, så børn og
unge i forpligtende fællesskaber udvikler sig til livsduelige og fremtidsparate mennesker”.
Kerneopgaven for os i Familieplejen er altid børnene og de unge. Vi arbejder hver dag i tæt
samarbejde med vores dygtige plejefamilier for at understøtte børnenes trivsel og udvikling.
I Børn & Familier har vi, sammen med samarbejdspartnerne, fokus på at komme tidligere i kontakt
med børn, unge og deres familie med særlige behov, og udvikle indsatserne til familierne. Vi
arbejder ud fra Barnets Lov - ikke bare i Børn & Familier, men i hele Læring. Vi har netop besluttet
et fælles børne- og ungesyn: ”Alle børn og unge gør det så godt de kan – lad os sammen give dem
muligheden."
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